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UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – ICTI/CAMAÇARI  

 

RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DA PROAE - EDITAL Nº 24/2023.2  

CAMPUS CAMAÇARI  – RESULTADO FINAL 

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de 

suas atribuições e, em conformidade ao que estabelece o edital Nº 24/2023.2 que trata da RENOVAÇÃO DE 

BENEFÍCIOS DA PROAE – 2023.2, divulga o resultado final das renovações de todos os benefícios de 

recebimento semestral ofertados e/ou gerenciados pela Coordenação dos Programas de Assistência ao 

Estudante (CPAE), do Campus Camaçari, a saber: Auxílio Alimentação, Auxílio Moradia, Auxílio 

Transporte, Auxílio PAES e Auxílio Alimentação Camaçari,  em conformidade com o Decreto de Nº 

7.416/2010 e com a Resolução nº 05/2022 - CONSUNI/UFBA. 

 

Será de inteira responsabilidade da/o discente o acompanhamento e consulta para verificação dos resultados 

do Edital nº 24/2023.2 pelo site oficial da PROAE www.proae.ufba.br. 

 

As(Os) estudantes poderão ser convocadas(os) a comparecerem ao Núcleo Local de Assistência Estudantil e 

Ações Afirmativass (NOAE/ICTI) para acompanhamento pedagógico individual em virtude do seu 

desempenho acadêmico e/ou outras questões que se julgarem pertinentes na trajetória da graduação. 

 

Caso seja verificada inveracidade e/ou omissão de informações, a qualquer tempo, as/os estudantes poderão 

ser convocadas/os pelo NOAE para apresentação da documentação necessária à comprovação da sua 

regularidade. 

 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. JOÃO MAURICIO DE SOUSA CASTRO  222119809 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

2. NAIANE SOARES VOGEL  222119811 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

3. RAYSSA DA SILVA SANTOS  222119810 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

4. SAMARA SILVA DOS SANTOS 222217840 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

http://www.proae.ufba.br/
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AUXÍLIO MORADIA - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. AGNALDO C. DA SILVA JÚNIOR  218222040 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

2. ANTONIO DE SOUSA CRUZ  223215210 ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 

3. FLAVIANE FLORENTINO DA LUZ  218222084 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

4. JOSÉ EDUARDO FERNANDES SILVA  219216295 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

5. MATHEUS HENRIQUE C. CORREIA  218222056 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

6. THAMIRYS ALBUQUERQUE CUNHA  219119949 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

7. VICTOR CARVALHO DE MENEZES  219216198 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

 

 

AUXÍLIO TRANSPORTE - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. MAILSON PIEDADE DOS SANTOS  219217608 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

 

 

AUXÍLIO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (AUXÍLIO PAES) - DEFERIDO 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. ANA CAROLINA SANTANA DE 

LEMOS 

219217606 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

2. FELIPE SANTANA DA SILVA 222217557 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

3. GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 220217227 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

4. GRAZIELLY SANTOS SILVA  219216203 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 
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ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

5. HELEN SANTOS DO ESPÍRITO 

SANTO  

219217618 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

6. INGRID DA SILVA BARREIROS  219218374 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

7. IOLANDA VICTORIA MORAIS 

RAMOS 

220118378 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

8. ISRAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 222217849 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

9. JEANE BOMFIM DE JESUS  222118457 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

10. LUCAS FERREIRA DA SILVA 222217842 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

11. LUIS ANTÔNIO SOUZA TEIXEIRA 220216923 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

12. NADIELLEN SANTOS DE MELO 222118456 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

13. RAFAELA DE JESUS SANTOS 221216556 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

14. TALIA LINO DE OLIVEIRA 219217611 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

15. TAMIRES DOS SANTOS DE JESUS 219122145 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

16. TATIANA SILVA BEZERRA 222215526 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO CAMAÇARI 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

1. AGNALDO C. DA SILVA JÚNIOR  218222040 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

2. ANA CAROLINA S. DE LEMOS  219217606 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

3. ANTONIO DE SOUSA CRUZ NETO  220118370 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
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ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

4. FELIPE SANTANA DA SILVA 222217557 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

5. FLAVIANE FLORENTINO DA LUZ  218222084 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

6. GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 220217227 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

7. GRAZIELLY SANTOS SILVA 219216203 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

8. HELEN SANTOS DO ESPÍRITO 

SANTO  

219217618 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

9. INGRID DA SILVA BARREIROS  219218374 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

10. IOLANDA VICTORIA MORAIS 

RAMOS  

220118378 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

11. ISRAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 222217849 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

12. JEANE BOMFIM DE JESUS 222118457 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

13. JOÃO MAURICIO DE SOUSA 

CASTRO 

222119809 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

14. JOSÉ EDUARDO FERNANDES SILVA  219216295 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

15. LUCAS FERREIRA DA SILVA 222217842 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

16. LUIS ANTÔNIO SOUZA TEIXEIRA 220216923 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

17. MAILSON PIEDADE DOS SANTOS  219217608 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

18. MATHEUS HENRIQUE COSTA 

CORREIA  

218222056 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

19. NADIELLEN SANTOS DE MELO 222118456 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 
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INDEFERIDOS 

MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

219122153 NÃO SOLICITOU RENOVAÇÃO EM 2023.2 

220118372 NÃO SOLICITOU RENOVAÇÃO EM 2023.2 

219215360 ESTUDANTE NÃO POSSUI BENEFÍCIO ATIVO NA PROAE / 

CAMPUS CAMAÇARI 

218124115 ESTUDANTE NÃO POSSUI BENEFÍCIO ATIVO NA PROAE / 

CAMPUS CAMAÇARI 

218117386 ESTUDANTE NÃO POSSUI BENEFÍCIO ATIVO NA PROAE / 

CAMPUS CAMAÇARI 

ESTUDANTE  MATRÍCULA CURSO 

20. NAIANE SOARES VOGEL 222119811 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

21. RAFAELA DE JESUS SANTOS 221216556 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

22. RAYSSA DA SILVA SANTOS 222119810 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

23. SAMARA SILVA DOS SANTOS 2222177840 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

24. TALIA LINO DE OLIVEIRA 219217611 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

25. TAMIRES DOS SANTOS DE JESUS 219122145 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

26. TATIANA SILVA BEZERRA 222215526 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

27. THAMIRYS ALBUQUERQUE 

CUNHA  

219119949 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

28. VICTOR CARVALHO DE M.DE 

SANTANA 

219216198 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
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MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

223115029 ESTUDANTE NÃO POSSUI BENEFÍCIO ATIVO NA PROAE / 

CAMPUS CAMAÇARI 

220216760 ESTUDANTE NÃO POSSUI BENEFÍCIO ATIVO NA PROAE / 

CAMPUS CAMAÇARI 

214100297 ESTUDANTE NÃO POSSUI BENEFÍCIO ATIVO NA PROAE / 

CAMPUS CAMAÇARI 

 

 

 

 

 

Camaçari, 25 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

CÁSSIA VIRGÍNIA BASTOS MACIEL 

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA 


